
PO350/2023 

1/3 

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě 
o pojištění studijních cest a pracovních stáží studentů 

BusinessTravel 
číslo pojistné smlouvy: 2000203373 

kód distributora: A5010 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
1.1. ERV Evropská pojišťovna, a. s. 
 sídlo: Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 
 IČO: 49240196 
 DIČ: CZ699000098 
 zastupuje: Ing. Libor Dvořák, předseda představenstva 

Ing. Štěpán Landík, člen představenstva 
 vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1969 
 (dále jen “pojistitel”) 
  
1.2. Česká zemědělská univerzita v Praze 
 sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
 IČO: 60460709 
 DIČ: CZ60460709 
 zastupuje: Jakub Kleindienst, kvestor 
 (dále jen “pojistník”) 

 
 (společně dále také jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“) 
 

2. Smluvní strany uzavřely dne 23. 9. 2020 Pojistnou smlouvu o pojištění studijních cest a pracovních stáží studentů 
BusinessTravel č. 2000203373 (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se mění níže 
uvedená ustanovení smlouvy, jejichž původní znění se ruší a nové znění je následující: 

 

"2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a Pojistnými podmínkami PP-BTI-2203 (dále jen „pojistné podmínky“), které obsahují podrobnosti o rozsahu 
pojištění včetně pojistného plnění, výlukách a postupech při škodné události. 

2.2. Pojistník potvrzuje, že má pojistný zájem na životě, zdraví a majetku pojištěných osob a že pojištěné osoby seznámí 
s pojistnými podmínkami. 

 
… 
 

5. ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

5.1. Pojištění poskytuje pojistnou ochranu na cestách z České republiky do zahraničí a při pobytu v zahraničí. Níže 
uvedené limity pojistného plnění představují nejvyšší možné plnění za jednu nebo všechny pojistné události, jež 
nastanou během jedné zahraniční cesty. 
 

    Evropa (Kč)  Svět (Kč)  
 Základní pojištění       
        
A Léčebné a související výlohy  Léčebné výlohy 20 000 000  30 000 000  
   Zubní ošetření 40 000  40 000  
   Fyzioterapie 120 000  120 000  
   Kompenzace pobytu v nemocnici 20 000 1) 40 000 2) 
   Psychologická pomoc 40 000  40 000  
        
B Asistenční služby  Aktivní asistence neomezeno  neomezeno  
   Převoz, přeložení a přeprava 3 000 000  6 000 000  
   Repatriace tělesných ostatků 1 000 000  1 000 000  
   Náklady na pohřeb 150 000  150 000  
   Zajištění prověřené krve ano  ano  
   MediCall ano  ano  
        
C Opatrovník  Doprovázející / přivolaný 150 000  150 000  
        
D Úraz  Trvalé následky úrazu 400 000  400 000  
   Úmrtí následkem úrazu 200 000  200 000  
   Letecké neštěstí dvojnásobek  dvojnásobek  

 
E Osobní věci  Škoda na osobních věcech 30 000  30 000  
   Cestovní doklady 5 000  5 000  
   Odcizení hotovosti 5 000  5 000  
        
G Odpovědnost za škodu  Škoda na zdraví 6 000 000  12 000 000  
   Škoda na majetku 3 000 000  6 000 000  



 

2/3 

   Právní ochrana 200 000  400 000  
   Záloha na kauci 200 000  400 000  
   Přivolaná osoba 20 000  30 000  
        
J ERV COVID  Znemožnění návratu (COVID-19)  

– náhradní ubytování 
15 000 9) 15 000 9) 

   Znemožnění návratu (COVID-19)  
– náhradní doprava 

15 000 9) 15 000 9) 

        
O Bezpečnostní asistence  Únos 

Neoprávněné zadržení 
Vydírání 
Politická či vojenská hrozba 
Zmizení 
Teroristický čin 
Napadení 

150 000 11) 150 000 11) 

        
 Volitelné připojištění       
        
 Odpovědnost za škodu při 

odborné činnosti 
 Škoda na zdraví / na majetku 1 000 000  1 000 000  

 
Poznámky (dílčí plnění): 1) 2 000 Kč za den, 2) 4 000 Kč za den, 9) Spoluúčast 20%, 11) Limit v EUR 

 

6. POJISTNÉ 

6.1. Sazby pojistného za základní pojištění: 

Délka cesty Evropa (Kč) Svět (Kč) 

1 – 90 dní (denní pojistné) 45 70 

91 – 180 dní (jednorázové pojistné) 3 980 6 980 

181 - 366 dní (jednorázové pojistné) 5 880 8 980 

6.2. Sazby pojistného za volitelné připojištění Odpovědnosti za škodu při odborné činnosti: 

Délka cesty Evropa (Kč) Svět (Kč) 

1 – 90 dní (denní pojistné) +5 +5 

91 – 180 dní (jednorázové pojistné) +490 +490 

181 - 366 dní (jednorázové pojistné) +490 +490 

6.3. Pojistné bude hrazeno jednotlivými osobami při jejich přihlášení do pojištění. 

6.4. Pojistník není zodpovědný za jednotlivé platby a pojistitel nemůže po pojistníkovi vymáhat pojistné.“ 
 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti dodatku jeho zveřejněním v registru se účinky pojištění, 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem do budoucna. 

5. Pojistitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dodatku tak, aby tento dodatek mohl být předmětem 
poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Pojistitel rovněž bezvýhradně souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto dodatku a zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tento dodatek je sepsán jako elektronický dokument opatřený uznávaným elektronickým podpisem každé smluvní 
stran 



 

3/3 

 Za pojistitele: Za pojistníka: 
 
 
 
 
 
 
 ............................... ............................... 

Ing. Libor Dvořák 
předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
............................... 
Ing. Štěpán Landík 
člen představenstva 

Jakub Kleindienst 
kvestor 

 


